hl*cado no Ourdro do,{visos
do LuÍracÍpia dr-§anta Tcrcsa - E

Publlcedo no ôtrio da
Câmara ltunlclprl do
Santr Trca . ES, nc
bÍnrdosÍtbe8Í)d.Lol
orgânlca Uut{dpal ein

Uonerso Plariolo CoqueÍa
GEnEXIE AGIô*tfilÍUtATwA
8ECffi?Af,üâ le.B{tOFâ!, OÊ

AA§3{' E P.€Ç{"'fi8fit$ }*lf{íq!ui 1í

LEI No 2.469t2014

TSENTA O SERVTÇO NACTONAL DE
APRENDIZAGEM COMERCIAL _ SENAC, DO
PAGAMENTO DE LICENÇA PREVIA E AO
PAGAMENTO DA TAXA DE OBRA, PARA
CONSTRUÇÃO DO NUCLEO DE FORMAÇÃO
PROFISSIONAL

O Prefeito Municipal de Santa Teresa, Estado do Espírito Santo; no
uso de suas atribuiçÕes legais;

Faço saber que a câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte
Lei:

Art. 1.o Fica o Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - SENAC,
isento unicamente do pagamento da taxa de licença prévia e ao pagamento da taxa
de obras, constantes do Artigo 293 da Lei Complementar no 001, de 10 de dezembro
de 2010, para construção do Núcleo de Formação Profissional, localizado à Rua
Bernardino Monteiro, s/n, Bairro Dois Pinheiros, Santa Teresa - ES.

Art.2.o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Teresa, Estado do Espírito
Santo, em 14 de março de 2014.

CLAUMIR A^,,*OO*O
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Darly Nerty Vervloet, 416 * Santa Teresa - ES CEp 29.650-000
TeleFax; (27) 3259-3900 - CI{PJ; 27. I 67.ttt/000 t-72